
 

  V.6 
Sport e salute S.p.A. 

Sede legale: 00135, Roma, Largo Lauro de Bosis, 15 

Telefono + 39 06.36851 www.sportesalute.eu 

C.F. P. IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 

Capitale sociale €1.000.000 

Società per azioni con socio unico 

 

          

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI I DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

CAMPO SPORTIVO DI VIA VITTORIO VENETO, 80, IN CASOLA DI NAPOLI (NA), 

RIENTRANTI TRA GLI INTERVENTI FINANZIATI DAL FONDO “SPORT E PERIFERIE”, 

ISTITUITO DALL’ART. 15 DEL D.L. 185/2015 RECANTE “MISURE URGENTI PER FAVORIRE 

LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI NELLE PERIFERIE URBANE”, CONVERTITO 

CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 9 DEL 22 GENNAIO 2016. 

R.A. 011/22/PN  - CIG: 911409551F - CUP: J67H19003740005 

COMUNICAZIONE AI NON AGGIUDICATARI AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 5, LETTERA 

A), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

Si comunica che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1, comma 3, ultimo periodo del D.L. 
16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come modificato dalla 
Legge n.108/2021 (“Decreto semplificazioni”), in relazione all’esclusione automatica delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai 
sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., così come di seguito indicato, la 
procedura in oggetto è stata aggiudicata all’Operatore economico GSM Continental Lavori e 
Servizi S.r.l.,  avendo offerto il ribasso percentuale del 25,36%, valevole sull’importo posto a base 
di gara, che più si avvicina per difetto al valore della soglia del 28,351: 
 

 N Operatore economico ribasso %     

1 POLYTAN    33,1250  Offerta esclusa per taglio ali    

2 LIMONTA    30,5000  Offerta anomala     6,9692    

3 TF COSTRUZIONI    29,1940  Offerta anomala      5,6632    

4 GSM CONTINENTAL    25,3600       1,8292    

5 CONSORZIO STABILE VENTI MAGGIO    22,1210      

6 MONDO    22,0100      

7 FLOORING DEI F.LLI MESSINA    12,0000      

8 A. CONTI      4,6850  Offerta esclusa per taglio ali   

somma ribassi totali 178,995     

somma ribassi dopo taglio ali (lett. a) 141,185     

media aritmetica ribassi dopo taglio ali (lett. a) 23,531     

scarto medio artimetico dei ribassi (lett. b) 4,8205     

somma media aritmetica + scarto medio artimetico (lett. c) 28,351     

rapporto tra lo scarto medio aritmetico (lett. b) e la media 
aritmetica (lett. a) 0,204859 <0,15   

soglia anomalia 28,351     

 

 



 
                        

 

Pag 2 

Alla procedura di gara sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Codice Fiscale 

A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI SPORTIVI SRL in breve A.CONTI  03866271004 

Atheste Costruzioni Srl 01566420285 

ATLANTE S.C.P.A. 14206491004 

CO.GE.IM. S.R.L. 03595221007 

CONSORZIO KREA 01794580850 

CONSORZIO STABILE UNIMED SCARL 07500840728 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 03509710830 

COSTRUZIONI FERRACIN s.r.l.  03383330275 

EDIL MOTER SRL 01847091004 

FLOORING DEI F.LLI MESSINA 01303130635 

GRUPPO CICCOTTI SRL 14074551004 

GSM Continental Lavori e Servizi Srl  14499041003 

GUISA COSTRUZIONI S.R.L. 12792201001 

I.BE.CO. COSTRUZIONI S.p.A. 01126651007 

IGE IMPIANTI SRL 01373380516 

IM.COS 02854300239 

Limonta Sport Spa 00354970139 

MONDO S.P.A. 02500880048 

POLYTAN 00125259994 

RAPPO S.R.L. 10501230154 

SIIEE SRL 01852351004 

TF COSTRUZIONI SRL 04852270729 

Tipiesse Spa Società Unipersonale  02890290162 

Il contratto, come previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , non verrà stipulato 

prima di 35 giorni dall’invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione. 

L’eventuale richiesta di accesso agli atti potrà essere inviata, mediante lo strumento della 

messaggistica della RDO on line, entro 15 giorni naturali e consecutivi dall’invio della presente 

comunicazione. 

Distinti saluti.     

Il Responsabile del Procedimento per 
la fase di Affidamento 

Ing. Giuseppe Di Gregorio 

 


		2022-05-25T15:56:27+0200
	Giuseppe Di Gregorio




